PAGE
11

	                АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.09.2023 №  90-п
                  с. Черноярово

О внесении изменений в постановление

от 13.12.2022 № 121-п «Об утверждении муниципальной
программы « Развитие муниципального образования Чернояровский
сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
в разных отраслях экономики» на  2023 - 2030 годы»
     На основании Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чернояровский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, постановлением администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 19.05.2017 г. № 44-п « Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Чернояровский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области »:
1. Внести в постановление администрации от 13.12.2022 № 121-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в разных отраслях экономики» на 2023-2030 гг.следующее изменение:
1.1. Приложение 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Ю.Н. Зленко

Разослано: администрации района, прокуратуре, в дело.
Приложение 1

к постановлению администрации сельсовета

от 11.09.2023 № 90-п

	Приложение 5

к паспорту муниципальной программы
«Развитие муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в разных отраслях экономики»  на 2023-2030 годы

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в разных отраслях экономики» на 2023-2030 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), направления, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026+ 2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа

«Экономическое развитие муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в разных отраслях экономики» на 2023-2030 годы
	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	117
	01 0 00 00000
	6555,7
	15770,5
	5584,3
	27921,5
	55832,0

	1.1.
	Направление  № 1

«Функционирование и развитие муниципальной службы муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:

	 3353,40
	 1469,5
	 1463,4
	 7322,0
	 13609,3

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	1.1.1
	КПМ №1 «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования Чернояровский сельсовет»

	117
	01 4 01 00000
	598,4
	598,4
	598,4
	2992,0
	4787,2

	1.1.2
	КПМ №2 «Создание условий для осуществления деятельности муниципальных служащих в администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет»

	117
	01 4 02 00000
	1258,2
	869,3
	863,20
	4321,0
	7312,7

	1.1.3
	КПМ №3

«Создание условий для осуществления деятельности муниципальной службы для выполнения отдельных полномочий»

	117
	01 4 03 00000
	1495,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1495,0

	1.1.4
	КПМ №4

«Обеспечение передачи части полномочий муниципальному образованию Ташлинский район»

	117
	01 4 04 00000
	1,8
	1,8
	1,8
	9,0
	14,4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.
	Направление № 2

«Осуществление внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Чернояровкий сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:

	 36,4
	36,4
	 36,4
	182,0
	 291,2

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	1.2.1
	КПМ №5 «Обеспечение внешнего муниципального финансового контроля»

	117
	01 4 05 00000
	19,4
	19,4
	19,4
	97,0
	155,2

	1.2.2.
	КПМ №6 «Обеспечение внутреннего муниципального финансового контроля»

	117
	01 4 06 00000
	17,0
	17,0
	17,0
	85,0
	136

	1.3.
	Направление № 3

«Охрана общественного порядка муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:

	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	1.3.1
	КПМ №7 «Обеспечение деятельности народных дружин»

	117
	01 4 07 00000
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	10,0

	1.4.
	Направление № 4

«Организация и осуществление первичного воинского учета на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:

	128,5
	134,5
	139,4
	697

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	1099,4

	1.4.1.
	КПМ №8 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в администрации муниципального образования Чернояровкий сельсовет»

	117
	01 4 08 00000
	128,5
	134,5
	139,4
	697,0
	1099,4

	1.5.
	Направление № 5

«Развитие системы пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской»
	всего, в том числе:

	49,7
	0,0
	0,0
	0,0
	49,7

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	1.5.1
	КПМ№9 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	117
	01 4 09 00000
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	1.5.2
	КПМ №10 «Первичные меры пожарной безопасности в сельском поселении»

	117
	01 4 10 00000
	48,7
	0,0
	0,0
	0,0
	48,7

	1.6.
	Направление № 6

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:

	369,5
	388,5
	406,6
	2032,5
	3197,1

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	1.6.1
	КПМ №11 «Текущее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	117
	01 4 11 00000
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	1.6.2
	КПМ №12 «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения в сельском поселении»

	117
	01 4 12 00000
	239,5
	279,4
	290,10
	1450,5
	2259,5

	1.6.3
	КПМ №13 «Мероприятия по очистке дорог от снега, удалению наледи и снежных накатов на дорогах общего пользования местного значения»

	117
	01 4 13 00000
	130,0
	109,10
	116,5
	582,0
	937,6

	1.7.
	Направление № 7

«Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Чернояровского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:

	798,1
	10978,74
	798,1
	3990,5
	16565,44

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	1.7.1
	КПМ №14 «Капитальный ремонт и  ремонт водопроводных сетей на территории сельского поселения»

	117
	01 4 14 00000
	0
	10180,64
	0,0
	0,0
	10180,64

	1.7.2
	КПМ№15 «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства»

	117
	01 4 15 00000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.3
	КПМ №16 «Обеспечение сохранности и бесперебойности функционирования объектов коммунальной инфраструктуры»

	117
	01 4 16 00000
	798,1
	798,1
	798,1
	3990,5
	6384,8

	1.8.
	Направление  № 8

«Благоустройство территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

	всего, в том числе:

	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	1.8.1
	КПМ №17 «Организация содержания мест захоронения»

	117
	01 4 17 00000
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	1.8.2
	КПМ №18 «Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения»

	117
	01 4 18 00000
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	1.9.
	Направление 9

«Комплексные меры противодействия незаконного оборота наркотиков в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

	всего, в том числе:

	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	1.9.1
	КПМ №19 «Противодействие распространению и обороту наркотических веществ на территории поселения»

	117

	01 4 19 00000
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	1.10
	Направление № 10

«Развитие культуры в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

	всего, в том числе:

	1803,1
	2616,2
	2468,2
	12341,0
	19228,5

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	1.10.1
	КПМ №20 «Создание условий для развития и организации культурного досуга и библиотечного обслуживание населения сельского поселения»

	117
	01 4 20 00000
	1803,1
	2616,2
	2468,2
	12341,0
	19228,5

	1.11
	Направление №11

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет»

	всего, в том числе:

	1,0
	5,0
	0,0
	0,0
	6,0

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	1.11.1
	КПМ №21 «Создание условий для развития физической культуры и спорта в границах поселения»

	117
	01 4 21 00000
	1,0
	5,0
	0,0
	0,0
	6,0

	1.12
	Направление №12«Развитие системы  градорегулирования  муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	1.12.1
	КПМ №22«Развитие и эффективное функционирование системы

	117
	01 4 22 00000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.13
	Направление № 13 «Использование  и  охрана  земель  на территории сельского поселения муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.13.1
	КПМ №23 «Повышение экологической безопасности населения и качества его жизни»

	117
	01 4 23 00000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.14
	Направление № 14 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.14.1
	КПМ №24 «Энергоэффективность»

	117
	01 4 24 00000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.15
	Направление № 15«Устойчивое развитие территории муниципального образования Чернояровский сельсовет»
	всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.15.1
	КПМ №25«Создание комфортных условий жизнедеятельности»

	117
	01 4 25 00000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Направление № 16«Управление земельно-имущественным комплексом на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского район Оренбургской области
	всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное образование Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.16.1
	КПМ №26«Повышение уровня собираемости неналоговых доходов, совершенствование учета имущества, эффективное управление и распоряжение объектами муниципальной собственности, осуществление контроля за фактическим наличием, состоянием, использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества и земельных участков

	117
	01 4 26 00000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0